
РЕШЕНИЕ

по делу №030/01/14.8-1202/2019

(РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)

 

«11» марта 2020 года г. Астрахань

ул. Шаумяна, д. 47, каб. 510

 

Комиссия Астраханского УФАС России (далее - Управление) по рассмотрению
дела о нарушении антимонопольного законодательства (далее — Комиссия) в
составе:

Председатель Комиссии:

Камакина Т.Н. - заместитель руководителя - начальник отдела финансовых рынков и
рекламы Управления,

Члены Комиссии:

Родина К.В.- специалист-эксперт отдела товарных рынков и естественных
монополий Управления,

Алексеева Е.С. - ведущий специалист-эксперт отдела финансовых рынков и
рекламы Управления,

рассмотрев дело №030/01/14.8-1202/2019 по признакам нарушения Обществом с
ограниченной ответственностью «Инициатива» (414056, Астраханская область,
город Астрахань, улица Татищева, д. 17, оф. 65, ОГРН: 1123019001973, Дата
присвоения ОГРН: 26.06.2012, ИНН: 3019004075, КПП: 301901001) (далее – ООО
«Инициатива») ст. 14.8 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее — Закон о защите конкуренции)

в присутствии представителя заявителя Общества с ограниченной
ответственностью Управляющая Компания «ЖЭК 12» (ОГРН 1063015002588, ИНН/КПП
3015072540/301501001, адрес: 414041, г. Астрахань, ул. Куликова, д. 64 корп. 1)
(далее — ООО УК «ЖЭК 12»), надлежащим образом уведомленного о дате,
времени и месте рассмотрения дела (письмо исх. №05/231/М от 17.01.2020 года,
почтовый идентификатор 80086842682723) – Кукушкиной Татьяны Александровны,
действующей по доверенности б/н от 02.03.2020 года, в отсутствие представителя
ООО «Инициатива», надлежащим образом уведомленного о дате, времени и месте
рассмотрения дела (письмо исх. №05/231/М от 17.01.2020 года, почтовый
идентификатор 80083344234443, 80083344234436), руководствуясь ст. 23, ч. 1 ст. 39,
чч. 2 - 4 ст. 41, ч. 1 ст. 49 Закона о защите конкуренции Комиссия,

 

РЕШИЛА:



 

1. 

1. Признать Общество с ограниченной ответственностью «Инициатива»
(414056, Астраханская область, город Астрахань, улица Татищева, д. 17,
оф. 65, ОГРН: 1123019001973, Дата присвоения ОГРН: 26.06.2012,
ИНН: 3019004075, КПП: 301901001) нарушившим ст. 14.8 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

2. Основания для прекращения рассмотрения дела, указанные в ст. 48
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
отсутствуют.

3. Предписание о прекращении нарушения ст. 14.8 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» не выдавать в связи с добровольным
устранением нарушения.

4. Основания для принятия иных мер по пресечению и (или) устранению
последствий нарушения антимонопольного законодательства, а также по
обеспечению конкуренции отсутствуют.

 

Решение может быть обжаловано в Арбитражный суд в порядке,
предусмотренном ст. 198 Арбитражного процессуального кодекса Российской
Федерации.

 

 

Председатель Комиссии Камакина Т.Н.

 

Члены Комиссии:

 

Родина К.В.

 

Алексеева Е.А.

 

 

 


